Красноярский край Саянский район
муниципальное образование Межовский сельсовет
Межовский сельский Совет депутатов
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

27.11.2024				           с. Межово				         № 146

О внесении изменений в решение от 09.11.2021
 №44 «О налоге на имущество физических лиц»

            В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", руководствуясь Уставом Межовского сельсовета, Межовский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение от 09.11.2021 № 44 «О введении земельного налога на территории Межовского сельсовета»:
1.1 В подпункте 2 пункта 2 цифру «2» заменить на «2,5».
1.2 Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическим вопросам и контролю за расходованием бюджетных средств.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном листке» администрации Межовского сельсовета,   размещению на официальном сайте администрации Межовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу с 01.01.2025 года.

Председатель Совета депутатов                         Глава Межовского сельсовета
[bookmark: _GoBack]_________________ А.Г. Рец                            _______________А.В. Хадаров